P2 A
_i i

SERYV. DETERMINAZIONT DIRIG,
TRASMESSA W, 7 21

‘\5"{/:{)-;»’ . [
R T A

) ORI A Vi
M. RESP, DEL SERVZIO

CITTA’ DI RAGUSA L
SETTORE X1I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

‘Annotata al Registro Generale OGGETTO: Autorizzazione inserimento minori §
in data I.e I. e hquidazione rette al Centro di Accoglienza
23 D1C. 2004 "Spirito Santo” di Vittoria.

N- 2774
N I, 51  SETTORE

i t i ;
DATA M 2] 240},

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2004 CAP. 189925 1P, £2 38
FUNZ.10 | SERV.04 INTERV. 05

IL RAGIONIERE

&L

[’anno duemilaquattro 1l giormno quindici del mese di Dicembre nell’ufficio del
Settore XII, il dirigente dott. Alessandro Licitra ha .adottatc la seguenie

determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che, in data . . minori extracomunitar non accompagnati sono
sharcati hungo il litorale di 5. Maria dg‘,i Focallo e sono stati trasferiti presso strutiure
varie della nostra Provineia, ,

Che due di essi, i minort S § e b B  affidan
dal Tribunale per i Minorenni di Catania al Servizio Sociale Professionale di questo
Fnte, sono stati collocati presso la Comunita alloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa da
e 81 sono arbitrariamente allontanati indata & . . ;

Visto il verbale della Questura di Ragusa da cui si rﬂava che 1 due frateilini,
rirtracciati e rcondotii presso la Comunitd, hanno dichiarato di essersi allontanati per
raggiungere la sorella ospite presso il Centro di Accoglienza “Spirito Santo” di
Vittoria, diretto da Padre Beniamino Sacco e, presso cul sono statl accompagnati nel
pomeriggio delle stesso gioro da una pattuglia dei VV.UU. e dall’assistente sociale
M. Salme;

Richiamata lanotan® .. inf. 85, del con cul € stalo autorizzato, nelle
more dell’adozione del formale atto deliberativo, I’inserimento temporaneo dei minort
S presso il Centro di Accoglienza “Spirito Santo” di Vittora;

Vista la relazione dell’assistente sociale M. Salmé da cui si rileva che 1 due
fratellini sono stati separati dalla sorella H =~ unica parente presente nel nostro
territorio e, al fine di riunirli, il nostro Servizio Sociale e la Questura di Ragusa si sono
attivati per ottenere la disponibilita di Padre Beniamino ad accogliere 1 due minori e sl
& provveduto quindi al loro trasferimento presso il Centro di Vittoria;

Vista la nota assuntz al prot. di questo Ente n° - del © con cui
padre Beniamino Sacco comunica che i due fratelli S hanno lasciato il Centro in
data : ¢hiede la liquidazione delle rette maturate dai due minori per i giorni

' " emondall’ 7" ome erroneamente indicato nella suddetta
nota e come, per altro, si pud rilevare dal verbale della Questura e dalla relazione del -
S.5.P. di questo Ente; -

Ritenuto pertanto di dover impegnare la spesa occorrente al suddetto
inserimento con "assunzione dell’onere delia retta giomah@ra da parte dl questo Ente
nella misura di Euro 28,41 per ciascuno e per il periodo - |
liquidare al Centro la somma complessiva di Euro 454,56,

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni-  dei  dirigenti  indicate nell’art.53 del vigente regolamento
sull’ organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale sirinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA
[}y Impegnare la spesa occorrente all’inserimento presso 1} Ceniro di Accoglienza
“Spirite Santo” di Vittoria deil minon S | ve F con
I’assunzione dell’onere della retta giornaliera da parte di questo Ente n&iia misura di

E. 28,41 per ciascuno e per il periodo

2) Finanziare la spesa di 454,56 Euro imputandola aila Funz. 10 Serv.04 Interv.05 -
Cap.1899.25 fmp. (944 Bil 2004

3} Liguidare e pagare la somma dl 454 56 Euro alla Parrocchia Spirito Santo di
Vittoria con acer. sul _

e R

4y Autorizzare il servizio Ragioneria di questo Comune all’emissione del mandato di
pagamento connesso alla superiore liquidazione.

L DEREG?NT% XIi S@RE__

Da trasmettersi d”ufficio, oltre che al Smdaco ed al Segretario Generale, ai seguenti

settori/uffici: Ufficio Ragionera.
iL DiRIGENW T’TOR&E
MC"\‘ C/Q,L; © v,m o «’\ YN é\&

Ao Splat ks S@Xﬁ‘(lg,mk{ .uw*gﬂwﬂ-



SETTORE FINANZA b CONTARBTLITAS
sttesta la regolarita contabile di cul allfart. 53, co.l della
agge 142/90.

=

= 0

11, RESPONSABILE DI BAGIONERIA

31 attesta la copertura finanziaria

I RE:SJ?ONS{&ILE DI RAGIONERTA

RAGUSA 30 ééj 2{)@&@

-~ Il sattOSCtlrto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
adierna, ali’Albo pretoric, per la durata di gilorni sette, copila
della guestasa determinazione dlrlg@nzzala, e i averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Genaerale.

addi 24212 -84

IL MESS0 COMUNALE

éﬁi%/iﬁ%77¢§y////:Qﬂéﬁﬁvfﬁf

- 11 sottoscritto Messo comunale at“esta i1 compim ento del
suzndlcatc periodo di pubblicazione & cioe daldhbs JY O al il
addi 4= {208

P

TL MESSC COMUNALE




